
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
 

na výkon funkce technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP na staveništi na akci 
„Kulturní a kreativní centrum – Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. – realizace komplexní 

modernizace observačních kopulí“ 
 
 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
 
Zadavatel:  Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o.  

Sídlo:   Vsetínská 941/78, 757 01 Valašské Meziříčí 

IČO:   00098639 

ID datové schránky: ncmkkpp 

Předpokládaná hodnota VZ: 139 000 Kč bez DPH 

Číslo VZ:  VZ/2024/06 

Zastoupen:  Ing. Liborem Lenžou, Ph.D., ředitelem 

Kontaktní osoba ve věci veřejné zakázky: Alexandra Farkačová, administrátorka veřejné zakázky 

Druh veřejné zakázky: služby 

Financování:  spolufinancováno Evropskou unií v rámci Národního plánu obnovy 

Lhůta pro podání nabídek:  1. července 2024 do 10:00 hodin 

 
 
Podáním nabídky přijímá dodavatel plně a bez výhrad podmínky obsažené v této dokumentaci, 
včetně všech příloh a případných vysvětlení. Dodavatel je povinen si před podáním nabídky 
pečlivě prostudovat všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené v dokumentaci 
a řídit se jimi. Údaje uvedené v podmínkách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění 
veřejné zakázky. Těmito požadavky je dodavatel povinen se řídit při zpracování nabídky 
a předkládání dokladů k prokázání kvalifikace. Neakceptování všech požadavků zadavatele 
uvedených v dokumentaci, v přílohách dokumentace a ve vysvětleních dokumentace bude 
považováno za nesplnění podmínek s následkem možného vyloučení účastníka z další účasti ve 
výběrovém řízení. 
 
Právnické a fyzické osoby jsou pro účely tohoto výběrového řízení označovány jako „dodavatel“  
a „účastník“ výběrového řízení nebo v návrhu smlouvy jako „příkazník“; Hvězdárna Valašské 
Meziříčí, p. o., je označen v podmínkách jako „zadavatel“ nebo v návrhu smlouvy jako „příkazce“.  
 
 
2. KOMUNIKACE VE VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ, ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ NEN 
 
Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhá elektronicky na e-mail: 
zakazky@astrovm.cz, nestanoví-li zadavatel v průběhu výběrového řízení jinak.  
 
Nabídka musí být podána na formuláři nabídky, který je přílohou - Příloha č. 1.   
 
 
3. PŘEDMĚT A ÚČEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem zakázky je výkon činnosti technického dozoru stavebníka ve smyslu zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v souvislosti s realizací komplexní modernizace observačních 
kopulí (2 ks třímetrových a jednoho kusu šestimetrové kopule) na objektech Hvězdárny Valašské 



 

Meziříčí, p. o. Služby budou zahrnovat zejména kontrolní, poradenskou, manažerskou či 
administrativní činnost, která je obvykle spojena s výkonem investorských inženýrských činností, 
a to před, v průběhu a po dokončení stavebního díla a zároveň s touto činností v průběhu dodávek 
přímých dodavatelů zadavatele.  
 
Předmět veřejné zakázky zahrnuje rovněž výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci (dále jen „koordinátor BOZP“) ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci při pracovněprávních vztazích 
a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy, včetně zpracování plánu BOZP. 
 
Předmět veřejné zakázky je specifikován v obchodních podmínkách, které jsou přílohou č. 2 této 
Výzvy.  
 
Účelem veřejné zakázky je zajištění podpory zadavateli a zhotoviteli stavby a přímým dodavatelům 
k dosažení nejvyšší možné kvality a efektivity stavby a jejího následného provozu. Zadavatel 
předpokládá, že vybraný dodavatel bude svou činnost vykonávat vždy ve snaze o co 
nejefektivnější řešení z hlediska stavby, bude schopen vyhledávat rizika spojená s výstavbou 
a účinně jim předcházet, bude odpovědným způsobem posuzovat a řešit změny stavby a bude 
zadavateli odpovídajícím způsobem poskytovat informace o průběhu stavby a dodávek.  
 
 
4. VARIANTY NABÍDKY 
 
Zadavatel vylučuje možnost variantních řešení. Zadavatel nepřipouští podání nabídek na částečné 
plnění. 
 
 
5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující podmínky vztahující se ke lhůtě plnění:     
Podrobné požadavky na termíny plnění jsou uvedeny v obchodních podmínkách. 
Místem plnění je areál Hvězdárny Valašské Meziříčí, p. o., Vsetínská 941/78, 757 01 Valašské 
Meziříčí 
 
 
6. ROZSAH PLNĚNÍ 
 
Délka výstavby: 32 týdnů celkem z toho výkon TDS a KOBOZP na staveništi 

8 týdnů 

Investiční náklady na celou akci: 3 418 404,00 Kč bez DPH  

Složitost technická:   střední 

Složitost administrativní:  střední  

Výkon práce:    kompletní výkon TDS a koordinátora BOZP 

 
Předpokládaný hodinový rozsah požadované činnosti TDS: 

• 8 týdnů na staveništi při montážích a kompletaci × 5 pracovních dní = 40 pracovních dní 

• na stavbě 2 hodiny denně + administrativa denně 1 hodiny = celkem za 1 pracovní den 
výkon v rozsahu 3 hodin. 

• Celkový předpokládaný rozsah práce TDS - 40 × 3 = 120 hodin + 20 hodin při zahájení 
a uzavření stavby v rozsahu 20 hodin nad kalkulovaný rozsah.  



 

• Celkový počet hodin pro TDS = 120+20 = 140 hodin 
 
Rozsah časové náročnosti koordinátora BOZP: 

• 6 hodin týdně po dobu realizace zakázky na staveništi × 8 = 48 hodin (plus 10 hodin na 
zahájení stavby a všechny související práce a zpracování dokumentů) 58 hodin. 

• Konkrétní čas realizace prací na staveništi bude vždy oznámen s předstihem minimálně 
10 kalendářních dnů 

 
Projektová dokumentace k předmětnému dílu je ke stažení zde: 
https://www.uschovna.cz/zasilka/QAD7NS7HB8K823XH-2VU/ 
 
 
7. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
 
Prohlídka místa plnění se neuskuteční. Místo plnění veřejné zakázky je volně přístupné. 
 
 
8. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
V příloze č. 2 - Návrh smlouvy jsou jednoznačně definovány obchodní a platební podmínky této 
veřejné zakázky. Místa, která jsou určena k doplnění a budou doplněna před uzavřením smlouvy 
s vybraným dodavatelem, jsou ve vzoru smlouvy zvýrazněna žlutou barvou. 
Podáním nabídky dodavatel akceptuje uvedené obchodní a platební podmínky. 
 
 
9. KVALIFIKACE 
 
Dodavatelé jsou povinni prokázat kvalifikaci požadovanou zadavatelem. Požadavky na kvalifikaci 
jsou zadavatelem stanoveny ve formuláři nabídky, který je Přílohou č. 1 této Výzvy. 
 
 
10. POŽADAVEK NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za splnění předmětu veřejné zakázky bez DPH. 
Nabídková cena musí obsahovat zisk a veškeré náklady k realizaci předmětu veřejné zakázky, a to 
včetně nákladů souvisejících s realizací (např. předpokládaná rizika spojená s kurzovými vlivy, 
přirážky, pojištění, veškeré poplatky, veškeré dopravní náklady a podobně). 
Nabídková cena bude stanovena absolutní částkou v CZK jako cena nejvýše přípustná 
a nepřekročitelná. K nabídkové ceně bude připočtena DPH dle legislativy platné k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění. 
Celkovou nabídkovou cenu podle tohoto článku účastník výběrového řízení uvede ve FORMULÁŘI 
NABÍDKY. 
 
 
11. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDKY 
 
Nabídka bude zpracována v českém nebo slovenském jazyce. 
Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku a to výhradně elektronicky prostřednictvím 
formuláře nabídky zaslaného na výše uvedenou elektronickou adresu pověřeného pracovníka 
(zakazky@astrovm.cz). Účastník nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 
v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 
Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě. 

https://www.uschovna.cz/zasilka/QAD7NS7HB8K823XH-2VU/


 

V případě podání společné nabídky budou uvedeny identifikační údaje všech dodavatelů.  
 
Nabídka musí obsahovat: 

• Formulář nabídky – obsahuje předvyplněné požadavky zadavatele, kterými je podmiňována 
účast dodavatelů ve výběrovém řízení. 

• V případě společné účasti dodavatelů ve výběrovém řízení smlouvu uzavřenou dodavateli, 
z níž bude vyplývat, že všichni dodavatelé podávající společnou nabídku nesou 
odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně a nerozdílně. 

• Další doklady a dokumenty dle podmínek, příp. dle potřeb účastníka výběrového řízení. 
 
 
12. HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost 
nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.   
Hodnocení bude provedeno podle absolutní výše celkové nabídkové ceny bez DPH za celý 
předpokládaný rozsah plnění. Nabídky budou seřazeny v pořadí od nejnižší po nejvyšší 
nabídkovou cenu. Přičemž za nejvhodnější nabídku bude považována nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. 
 
 
13. OSTATNÍ PODMÍNKY 
 
Zadavatel je oprávněn odmítnout všechny předložené nabídky a bez uvedení důvodu zakázku 
nezadat, a to až do uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 
Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku.  
 
 
 
 
 
……………………………… 
Ing. Libor Lenža, Ph.D. 
ředitel Hvězdárny Valašské Meziříčí, p. o. 


